
 
 
 

ORDINANZA N. 104 
del 10-11-2023 

 
 

Oggetto: chiusura invernale del sentiero sbarrierato Patascoss Nambino, inverno 
2023/2024 

 
IL SINDACO 

 
 Considerato che le precipitazioni dei mesi invernali danno origine alla formazione di 
importanti accumuli nevosi sui pendii a monte del sentiero sbarrierato Patascoss – Nambino; 
 

Considerato che tali condizioni unite ad un eventuale rialzo termico possono 
provocare la perdita di stabilità degli strati di neve, dare origine a distacchi anche estesi e 
causare valanghe per scivolamento; 

 
Considerato per quanto sopra esposto che il sentiero risulta particolarmente 

soggetto a rischio valanghe; 
 
 Ritenuto pertanto necessario, al fine di tutelare la pubblica incolumità, chiudere il 
sentiero vietando il transito.  
 

Sentito il parere del Vicesindaco del Comune di Pinzolo; 
 

Visti gli artt. 6 e 21 del D.L.vo n. 285/92 e s.m.; 
 

ORDINA 
 
per quanto esposto in premessa, con decorrenza dal giorno 10 novembre 2023, l’istituzione 
del divieto di transito e la chiusura per la stagione invernale 2023-2024 per sentiero 
sbarrierato Patascoss – Nambino. 
 
La cessazione del divieto verrà resa nota all’utenza mediante la rimozione della 
corrispondente segnaletica. 
 
“Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell’Albo Pretorio, 
ai sensi dell’articolo 21 della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034.” 
 
 



Determinazione ORDINANZE n.104 del 10-11-2023 COMUNE DI PINZOLO 
 

Pag. 2 

 
/mm 
 
Copia della presente sarà inviata: 
- Agli Agenti di cui all’art.12 del C.d.S.; 
- Al Servizio Custodia Forestale Comune di Pinzolo; 
- Al PNAB; 
- All’A.P.T. M. di Campiglio S.p.A. 
- All’Ufficio Tecnico Comunale. 

 
 
 
 
 IL Sindaco 

 
 Cereghini Michele 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

 


